АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№  1J&

О введении в действие журнала учета времени прихода и ухода
детей в образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования

В целях создания безопасных условий в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, минимизации угроз общественной безопасности и
угроз террористического характера

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму журнала учета времени прихода и ухода детей в

муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, (далее -  учет
времени прихода и ухода детей в МОО) и ввести в действие с момента
подписания приказа (приложение).

2. Руководителям МОО:
1) оформить журнал учета времени прихода и ухода детей в МОО

(пронумеровать страницы, сшить, скрепить печатью МОО и подписью
руководителя);

2) приказом по МОО назначить ответственных лиц за ведение
журналов учета времени прихода и ухода детей в МОО;

3) обеспечить своевременное заполнение журналов учета времени
прихода и ухода детей в МОО с 01.03.2016;

4) провести разъяснительные беседы с родителями (законными
представителями) (далее -  родители) о необходимости ведения журналов
учета времени прихода и ухода детей в МОО в срок до 01.03.2016;

5) не допускать прием детей в МОО без родителей и (или) лица,
уполномоченного родителями, определенного по личному заявлению и (или)
в договоре об образовании между МОО и родителями (далее -
уполномоченное лицо);

6) категорически запрещается отдавать детей лицам в нетрезвом
состоянии или лицам, не имеющим на то разрешение родителей.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Сорокину О.А.,
начальника отдела развития Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В .Браун

О.А.Сорокина
4 22 57

С приказом ознакомлены:
« » 2016 Цюприк И.Н.
« » 2016 Леонова О.В.
« » 2016 Антошина Т.Г.
« » 2016 Лобынцева О.Н.
« » 2016 Комарова Т.Ю.
« » 2016 Грамотина Е.В.
« » 2016 Мокроусова Н.М.
« » 2016 Савиных С.Г.
« » 2016 Долгополова В.Ю.
« » 2016 Анянова О.Б.
« » 2016 Колотовкина Л.А.
« » 2016 Олефир Н.Н.
« » 2016 Плотникова Т.А.
« » 2016 Бурцева Л.А.
« » 2016 А.А. Яковлева
« » 2016 Панова Т.В.
« » 2016 Токарева И.Г.
« » 2016 Воронова В.М.
« » 2016 Пшеничникова О.А.
« » 2016 Косова Е.М.
« » 2016 Круць А.М.
« » 2016 Крамсков А.Н.
« » 2016 Морозова С.В.
« » 2016 Абрамбекова Л.В.
« » 2016 Арефьева Л.П.
« » 2016 Феоктистова О.П.

Приложение к приказу
Управления образования

от о *f,е р /С  № //<f

(образовательная организация, полное наименование)

ЖУРНАЛ
учета времени прихода и ухода детей

в муниципальную образовательную организацию, реализующую
образовательную программу дошкольного образования

начат « » 20.. . года

окончен « » 20 .. . года

г. Колпашево (или другой населенный пункт)

Журнал учета приемки детей в __________________________________________________________группа_________________________
(наименование МОО) (№, название группы)

№
п/п

дата ФИ воспитанника время
приема в
МОО

ФИО родителя (законного
представителя) /
уполномоченного лица

П О Д П И С Ь время
выбытия из
МОО

ФИО родителя (законного
представителя)/
уполномоченного лица

П О Д П И С Ь

1 .

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.